
REPUBLICA DEL ECUADOR ,

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
S000ta

AX RESOLUCION No. 95-2-1-1-p) 01986 L SN
o

HECTOR VILLAGRAN CEPEDA
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO

CONSIDERANDO:

QUEel 21 de febrero de 1995, se ha otorgado ante el Notario Décimo Séptimo del Cantón Guayaquil, la

escritura pública de constitución simultánea de la compañía anónima ECUAGANDUL S.A.;

QUE el señor Juan Gabriel Vilaseca De Patri, con el patrocinio de la Abogada Julia Robles Verduga, ha
presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones

Nos. ADM-92-489 del 18 de noviembre de 1992; ADM-92-511 del 12 de diciembre de 1992; y ADM-95-028 de 9 de

marzo de 1995;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBARla constitución simultánea de ECUAGANDUL S.A., con domicilio en la
nm ciudad de Guayaquil, con un capital social de VEINTE MILLONES DE SUCRES, dividido en VEINTE MIL

. acciones de UN MIL SUCRES cada una, de conformidad con los términos constantes de la referida escritura
TA pública.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del Cantón Guayaquil, tome nota al

Ta margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón
de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONERqueel Registrador de la Propiedad del Cantón Pedro Carbo: a) inscriba, en

el registro mercantil a su cargo, la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER queun extracto de la indicada escritura pública, se publique por una vez en

uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este
Despacho.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a

  

' Y 14 MAR 00%

Ab. Héctoy Villagrán Cepeda
. U Pl JURIDICO DE

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO

KOV/EM.-

a
. f>

 
 



Queda inscrita feta Resolación de fojas 0l a la 04.- linero»

01 del Registro Herczntil-Bxbro Industríulea y anotada hajo=
ei lo. 72 del Repertorio. Pedro Carbo, catorce de marzo de»

mil novecientos noventa y cinos.” 6h Rivisiiai0r Di la Pido

PIADAD
xx

Cuieco
g

rge “P Barcía iguave

REGIA CDOR 01 LA P?OPIEDAD
CANTON PEDSO CÁSLO

    

 

arA a

E si
Pod 3 ” “4

EA A 4to .

mm , E
Pos , 7,

o O:
o l A
%

: A

a 30

c+ - "portan- e
ES » A

A io:Y A
1 “-

Aes A

yo

A

 


